

Nya tankar



Nyheter, information och aktuella frågor från Kristdemokraterna i Linköpings Kommun - Nummer 3, 2007

Varför lokalavdelning?

DET FINNS NOG MÅNGA svar på den frågan. Många stöder vårt parti men vill ej engagera sig och vi är tacksamma för deras medlemskap. En del arbetar aktivt i det politiska arbetet, några skulle vilja syssla med politik.

Vad jag som ordförande vill att lokalavdelningen skall vara är en kanal för våra medlemmar där de i olika frågor kan vara med och forma vår politik.

Det gäller frågor som vi har möjlighet att kunna driva, frågor som just du möter i ditt dagliga liv. Som aktiv politiker är det omöjligt att vara uppdaterad i allt som sker. Just du kanske har de frågor som skulle lyfta upp vårt parti. Det som berör folk i allmänhet är de nära vardagsproblemen som man vill ha en lösning på. Vi har idag haft uppe frågan: Vad gör vi med alla dessa kajor som orenar vår stad? Hur löser vi cykelproblemet vid stationen? När frågor av enklare karaktär som berör löses och man kan se vilka som driver dessa frågor i media så får vårt parti en favör. Kom med förslag. Eller frågor varför vi fattar beslut som ni ej förstår.

VI HAR STORA FRÅGOR som skall beslutas som en del medlemmar tycker riksdagen fattar fel beslut i. Vi befinner oss i en allians och skulle vi ha varit ensamma hade vi inte fått igenom så mycket som vi fått detta år. Mycket görs bakom kulisserna både på det lokala planet och på riksplaneln. Lovvärt vore om du som medlem lät oss ta del av dina tankar och funderingar.

Vi har våra Politiska utskottssammanträden som är öppna för medlemmar. Vill du arbeta politiskt är det ett bra sätt att skolas in i de politiska frågorna. Vi får då en möjlighet att lära känna dig så att du inför nästa val redan är någon vi känner. Ibland har vi ju fyllnadsväl och då finns det ju en större chans att du blir tillfrågad att väljas.

Du är viktigare än du tror.



Lisbeth Forsberg
Lokalavdelningens ordförande



Lördag 20 oktober 2007 ordnar Kristdemokraterna i Linköping en resa till Stockholm med bl.a. studiebesök i riksdagshuset.

Följ med till Stockholm!



Lördag 20 oktober anordnar Kristdemokraterna i Linköping en bussresa till Stockholm med bland annat studiebesök i riksdagshuset, information om aktuell politik och möjlighet till fri tid för shopping, besök på sevärdheter o.s.v. Lokalavdelningen bjuder alla medlemmar på bussresan så långt platserna räcker. Skynda dig alltså och anmäl dig!

Sedan valet förra året har Sveriges riksdag en borgerlig majoritet och Kristdemokraterna riksdagsledamöter röstar tillsammans med övriga allianspartier igenom alliansregeringens olika förslag. När lokalavdelningen lördag 20 oktober åker på gemensam bussresa till Stockholm får vi möjlighet att upptäcka riksdagshuset och veta mer om arbetet i landets högsta beslutande organ. Kristdemokraternas riksdagsledamot från Östergötland, Yvonne Andersson tar emot, visar oss runt och berättar.

ÄVEN I STADSHUSET i Linköping regerar alliansen och mer information om hur det fungerar och vad som är på gång nu och framöver kommer du också att få information om under besöket i riksdagshuset.

Julhandeln börjar allt tidigare varje år och säkert finns möjlighet att lördag 20 oktober göra några tidiga julklappsinköp i Stockholm.

I vilket fall som helst finns ett stort ubud av affärer att besöka under den väl tilltagna fritiden som erbjuds alla stockholmsresenärer. Dessutom finns museer, utställningar och en mängd andra sevärdheter att hinna med denna oktoberlördag. Alltså, skynda dig på och anmäl dig!

PER LARSSON

Fakta om bussresan

Tid: Lördag 20 oktober kl 07.00-19.00.

Avfärd från: Ikeaparkeringen, Tornby.

Program: Visning av riksdagshuset med riksdagsledamot Yvonne Andersson.

Information om vad Kristdemokraterna och Alliansen gör i Linköpings kommun. Möjlighet till fri tid i Stockholm med egna strövtåg bland affärer och sevärdheter.

Pris: Bussresan är gratis! Först till kvarn...

Anmälan: Snarast, dock allra senast fredag 19 oktober kl 12.00 till Per Larsson, e-post per.larsson@kristdemokraterna.se eller telefon 013-22 72 84 eller 0702-88 21 34.



Fråga oss
om vår politik i
Linköpings kommun

Barn- och ungdomsnämnden
Yvonne Svalin
tfn 013-29 86 42 (bost), mobil 0705-29 86 42
yvonne.svalin@linkoping.se

Bildningsnämnden
Göran Wendelhof
tfn 013-21 32 93 (bost), mobil 070-485 61 27
gorwe@bredband.net

Byggnämnden
Jan Widmark, ordförande
tfn 013-23 96 38 (bost), mobil 0706-23 88 96
jan.widmark@telia.com

Kollektivtrafiknämnden
Andrzej Roginski
tfn 013-822 75 (bost)
andrzej.roginski@swipnet.se

Kultur- och fritidsnämnden
Bo Jacobsson
tfn 013-13 83 91 (bost)
bo.jacobsson@linkoping.se

Miljönämnden
Magnus Landberg, ordförande
tfn 013-13 35 90 (bost), 013-18 38 65 (arbete),
mobil 0702-85 58 98
evma.landberg@telia.com

Omsorgsnämnden
Berit K-Lehnér
tfn 013-540 15 (bost), mobil 0705-95 40 15
berle@imv.liu.se

Socialnämnden
Per Larsson
tfn 013-14 11 59 (bost), 013-22 72 84 (arbete)
mobil 0702-88 21 34
per.larsson@kristdemokraterna.se

Teknik- och samhällsbyggnadsnämnden
Lars Malmbjörk
tfn 013-13 12 76 (bost)
lars.malmbjork@linkoping.se

Äldrenämnden
Jan-Willy Andersson, kommunalråd
tfn 013-20 71 84 (arb), mobil 070-590 71 84
jan-willy.andersson@linkoping.se

Välkommen att samtala om
Kristdemokraternas politik!

Flera måndagkvällar under året träffas Kristdemokrater som är aktiva i kommunpolitiken och diskuterar aktuella frågor. Träffarna är öppna för alla som är intresserade av att samtala om Kristdemokraternas politik i Linköpings kommun. Du är alltså välkommen att vara med! Vi träffas alltid kl 18.00 i Stadshuskällaren, Stads- huset (Ingång från baksidan, knacka på fönstret till vänster om entrén!) Har du frågor, kontakta Jan-Willy Andersson (se rutan ovan). Följande datum är inplanerade framöver: 22 oktober, 5 november, 19 november och 3 december. Varmt välkommen att delta!

Budgetarbetet dominerar hösten

SEPTEMBER VAR EN INTENSIV månad då kommunens budget för nästa år har arbetats fram. Den 4 oktober hade vi presskonferens om Alliansens förslag och den 30 oktober ska budgeten beslutas i kommunfullmäktige. För oss kristdemokrater är det särskilt roligt att vi inom Alliansen är helt överens om att införa vårdnadsbidraget i Linköpings kommun. Kostnaden för ett sådant kan man ha olika åsikter om. Vi har låtit tjänstemännen ta fram ett underlag och utifrån det har vi avsatt 8 milj kr per helår som reservmedel hos kommunstyrelsen. Ur vårt perspektiv är det kanske till och med tveksamt om det över huvud taget kommer att bli någon som helst merkostnad.

Inom social- och omsorgsområdet, som är mitt ansvarsområde, har vi flera positiva inslag i budgeten. Pengar för den demografiska utvecklingen har avsatts och inga besparingsförslag finns på de tre nämnderna inom området. Däremot har vi fått ett antal utomrumsförslag godkända. För äldrenämnden förstärker vi anhörigstödet, ett av våra vallöften, genom att vi sätter av pengar till en flexibel resurs som ska kunna avropas från anhöriga för kostnader man haft för "att klara sin anhöriginsats". Flexibel i den meningen att de inte är öronmärkta för en särskild insats. Vi förstärker också insatserna för anhöriga genom att vi sätter av pengar för att kunna garantera en korttidsplats för sin anhörige när man som vårdare vill göra en resa. Som det fungerat hittills, har man när man beställt en resa kanske ett halvår i förväg, fått leva i ovisshet om man kan få en korttidsplats eller ej. Detta är orimligt och det korrigerar vi nu i den föreslagna budgeten. Vi gör också en stor satsning på att rätta till det som förra regeringen orsakade kring kostavgiften, när man införde maxtaxan inom äldreomsorgen. Före införandet av maxtaxan jämkade vi för maten här i Linköping, men med maxtaxans införande togs jämkningen bort. Resultatet blev att pensionärer med låg pension fick det sämre. Det har också inneburit att vid höjning av kostpriset har det i första hand drabbat dessa pensionärer. Med nu lagda budget sänker vi kommunens

inkomster med drygt 3 milj kr för kosten. Dessa pengar kommer de pensionärer till som del som har låg inkomst och som köper maten genom kommunens försorg.

DET FINNS SJÄLVKLART mer att säga om budgeten, men av utrymmesskäl begränsar jag mig till detta.

Införandet av eget val som är ett av våra vallöften, fortgår enligt planering. Vi tog ytterligare en månad på oss för att få ett bra beslutsunderlag, vilket innebär att tex beslut om auktorisationsvillkor tas vid nämndens oktobermöte. För att man, inte minst vid servicehusen, ska få rimlig tid till omställning har vi skjutit på införandet till den 1 maj 2008. Tycker den enskilde att det är bra som det är idag, behöver man inte göra något val för att behålla nuvarande utförare. Är man inte nöjd eller av andra skäl vill prova någon annan utförare får man möjlighet att välja. Vi kommer att anställa fyra personer för pengar som vår äldre- och folkhälso- minister Maria Larssons ger oss. En äldre- och tre äldreinformatörer ska göra en stor informationsinsats kring införandet av eget val. Vi kommer också att ta fram bra informationsmaterial som skickas till alla berörda. Med införandet av eget val är min förhoppning att ingen vårdtagare eller anhörig ska känna vanmakt inför den kritik man rätteligen har, utan att man ska bli lyssnad på och tagen på allvar. Man har ju alltid makten att välja en annan utförare.

Detta blev en redogörelse av en liten del av mitt arbete. I övrigt genomför vi steg för steg den politik vi fick väljarnas förtroende att genomföra i Linköpings kommun.



Jan-Willy Andersson
Kommunalråd

På gång i Linköpings lokalavdelninge den närmaste tiden:



Lördag 20 oktober Bussresa till Stockholm med besök i riksdagshuset. Se sidan 1.

Lördag 27 oktober Partytält i Skäggetorp Centrum. Information, samtal och fika.

Måndag 5-Söndag 18 november Kristdemokraternas höstkampanj på temat "Ett schysstare Sverige". Linköpings lokalavdelning finns vid Resecentrum tidig morgon torsdag 8 november och fredag 9 november.

Lördag 24 november Partytält på Lilla Torget. Information, samtal och fika.

Tisdag 4 december Styrelsemöte.



Lisbeth Forsberg berättar om sin resa till Burundi i Afrika, där hon och maken Daniel bland annat fick träffa landets president (bilden längst till vänster).

Burundi är ett land i utveckling

ATT MED NÅGRA RADER beskriva vad vi varit ned om under två veckor i Burundi är svårt. Daniel och jag fick göra en resa i detta land som så hårt drabbats av ett inbördeskrig. Genom vårt arbete med afrikaner fick vi för två år sedan kontakt med burundier som flytt från sitt land. Vi visste inte att detta land hade drabbats så hårt. Blickarna hade riktats mot Rwanda men samma problem hade även detta lilla land drabbats av. Anledningen till att vi åkte var att vi delade en vision med Monat Nkunzimana (kd-medlem). Vi ville starta ett hem för föräldralösa barn med inriktning på att få dem utplacerade i hem. Vi har ju sysslat med detta under vårt verksamma liv här i Sverige. En förening under namnet ”Stöd för föräldralösa i Burundi.” har bildats. Idag finns över 836000 barn som har förlorat sina föräldrar i kriget. Vi visste innan vi kom ner att vi av staten fått 20ha mark för detta ändamål. Genom den Internationella konferens i aug i Sion blev vi inbjudna att medverka i den kyrka som har 10 000 medlemmar. Vad vi inte visste var att vi skulle få kontakt med många ledande personer i samhället. Vi

besökte infrastrukturministern, socialministern, vice presidenten samt även presidenten. Han samlar varje söndagskväll sina ministrar i palatset tillsammans med gäster som besöker landet. Han har en egen kör som sjunger någon som predikar. Denna gång var det Daniel som predikade samt jag som talade om varför vi var i Burundi. Man tackar för den gångna veckan samt ber för den kommande. De flesta av ministrarna är kristna och presidentens valspråk är: Bed och arbeta annars ingen framgång. Han har själv fem egna barn samt fem fosterbarn.

VI ÅKTE RUNT I LANDET och besökte olika projekt som rörde barn samt även församlingar som startats av svenska missionärer. Idag bedrivs de av inhemska pastorer. De flesta med tusentals medlemmar.

Vi kunde även se att en del verksamhet som bedrevs av olika hjälpprogrammer kanske inte alltid var vad man skulle önska. Kringkostnader var i vissa fall för höga. Frågade man de som stod i arbetet var det små praktiska lösningar som kunde rädda deras situation. En kvinna

hade hand om 40 barn i åldrarna 0,5-7 år utan hjälp utifrån. Hon kunde inte ge dessa barn mjölk. På frågan hur vi bäst skulle kunna hjälpa henne svarade hon att hon ville ha två kor samt mark till dessa att beta på. Inom en vecka hade vi ordnat detta genom att staten gav henne mark och vi kor.

ATT STÅ MITT IBLAND 300 barn som inte har några föräldrar var inte lätt. Landet är fattigt. Det håller på att resa sig men behöver mycket stöd. Den nuvarande presidenten har infört att alla barn skall gå i grundskola. Man behöver lärare för många dagar i kriget. Skolor skall byggas. Man har tegel men ej medel till plåttak. Vi såg att UNICEF delade ut skolmaterial. Burundierna är kärleksfulla. De arbetar och vill bygga upp sitt land. Landet är vackert. Vår regering har sagt att de skall stödja genom SIDA. Vi arbetar nu på hur vi skall gå vidare för att förverkliga denna vision att ge de föräldralösa barnen en bra framtid. De är de som är framtidens Burundi.

Lisbeth Forsberg

Ny arbetsordning nästa steg i återuppbyggnadsarbete

I SAMBAND MED DEN beklagliga situationen i Linköpings lokalavdelning för ett drygt år sedan beslutade styrelsen att tillsätta en sk återuppbyggnadsgrupp, som fick i uppdrag att erbjuda samtliga medlemmar enskilda samtal. Tanken var att genom medlemmarnas samlade erfarenheter och klokskap hitta olika vägar för att förebygga att liknande situationer uppstod igen. Ett trettiotal personer – inklusive några som inte är medlemmar i Linköpings lokalavdelning – hörsammade denna inbjudan. Resultatet av samtalen presenterades för lokalavdelningens styrelse i juni. Återuppbyggnadsgruppen – som tyckte att arbetet hade varit mycket givande och visade på stor kreativitet hos medlemmarna – hade då vaskat fram ett antal problemområden inom vilka man kom med olika förslag till lösningar. Dessa förslag var en kombination av medlemmarnas egna förslag, jämförelser med utvecklingsförslag på riksplanen och gruppens egna reflektioner.

Under sommaren har styrelsen kunnat fun-

dera över förslagen för att på styrelsemötet den 9 oktober fatta beslut om fortsatt handläggning. Beslutet var väl grundat i det material som återuppbyggnadsgruppen samlat in. En viktig reflektion är att de åtgärder som man beslutat om togs upp av merparten av personerna i samtalen.

EN LOKAL ARBETSORDNING skall upprättas. Den skall innehålla tydliga regler och riktlinjer för styrelsearbetet, nomineringar, valberedning, provval, rutiner vid fyllnadsval, rutiner i valrörelser gällande bl.a. personvalskampanjer och affischering samt spridning av uppdrag. Detta för att ändra arbetssättet från praxisstyrt – vilket kan leda till onödiga missförstånd – till nedskrivna principer.

En mediapolicy skall tas fram. Denna skall dels vara till för att öka kristdemokraternas möjligheter att få fram sin politik i media (t ex genom mer systematiskt debattartikelskrivande), dels ge stöd åt hur mediakontakter bäst sköts.

Däruöver skall en policy tas fram för att förebygga att människor blir ekonomiskt beroende av sina politiska uppdrag.

TILL DETTA GEDIGNA ARBETE har styrelsen utsett en arbetsgrupp bestående av Karin Svensson-Nygren (sammankallande), Magnus Engström, Liselott Fager, Torbjörn Lindelöf, Lars Malmbjörk, Jan-Erik Olsson samt Ingegerd Widmark. Gruppen samlar både stor politisk-organisatorisk erfarenhet och kreativa nytillskott. Man kommer att kunna kontakta partiets kommunpolitiska sekreterare, Tommy Bernevång Forsberg, som konsult samt även rådfråga återuppbyggnadsgruppens Patrick Vigren.

Den lokala arbetsordningen är tänkt att fungera som en lokal stadga och kommer att komma upp som ett förslag till beslut på kommande årsmöte.

Patrick Vigren

Kristdemokraterna i Linköping
Drottninggatan 24
582 25 Linköping

Det gäller att ha många strängar på sin lyra!

DET GÄLLER ATT HA MÅNGA strängar på sin lyra, sa en av mina kollegor. Så sant! Hösten som riksdagsledamot har varit intensiv och dagarna arbetstunga. Men vad gör det när arbetet är spännande och intressant? Det är en förmån att få vara med och förändra livet till det bättre för många människor. Och på så vis har alltså riksdagsarbetet mer och mer kommit att präglas av att ha chansen att vara med och göra de förändringar som vårt land så väl behöver.

Redan sista veckan i augusti var jag med i talmansdelegationen vid ett besök i Slovenien. Slovenien med sina 2 miljoner invånare är det första av de nya länder som påtar sig ordförandeskapet för EU. Detta sker ett halvår före Sveriges ordförandeskap och Slovenien satsar nu hårt för att förbereda detta jätteuppdrag. Vårt besök är en liten del av dessa förberedelser. Jag var djupt imponerad över deras målmedvetenhet och stolthet över att ha fått förmånen att vara ordförande. Jag kunde inte låta bli att jämföra deras situation med den glädje jag själv upplevt när jag fått möjligheten att få utmanande uppdrag.

FREDAGEN DEN 7 SEPTEMBER var det ett stort arrangemang på Stockholmsmässan i Älvsjö om handikappades situation. Vår folkhälsominister Maria Larsson var inbjuden att debattera denna fråga men hade tyvärr förhinder. Jag fick uppdraget att ersätta henne och då handlade det om att läsa på. Det finns omfattande dokument; EU-direktiv, förordningar och lagar som inom detta område. För mig som kristdemokrat med vår tydliga politik var detta ett tacksamt uppdrag. Att debattera dessa frågor inför så många människor med olika handikapp gav både debatten och politiken en stark innebörd. Människors lika värde är inte särskilt svårt att tala om men att i varje situation inse detta och att möta de vardagliga frågorna utifrån denna

princip är inte alltid enkelt. Här finns mycket att göra!

Gentekniknämnden hade en konferens den 19 september i Andrakammarsalen. Som Rifo ordförande skulle jag hälsa välkommen och inledningstala. Jag talade om vikten av att kontinuerligt ta till sig mer kunskap och information så att de politiska besluten blir så bra som möjligt. Alltför ofta har besluten blivit fel på grund av att man inte tagit in kunskap och synpunkter från olika håll. Genteknik är ett komplicerat område men tillhör framtiden och utan kunskap kan vi inte ta ställning till dess konsekvenser.

DAGEN EFTER DENNA forskningskonferens besökte ett trettiotal företagare från Östergötland riksdagen. Då hade budgetpropositionen lämnats och debatterats i riksdagen på förmiddagen och företagarna ställde frågor om regeringens politik. Det är alltid roligt när besökare från det egna valdistriktet kommer och företagsfrågorna står högt på kristdemokraternas agenda. Genom den arbetslinje som präglar Alliansens politik blir dessa frågor ännu mer viktiga. Det måste finnas meningsfulla arbeten till alla dem som ska lämna utanförskapet.

Den 24 september lyfte landshövding Björn Eriksson viktiga frågor till länets riksdagsledamöter. Två av dem var relativt nya, det gäller föreordnad mark i tex Ydre som kommunen inte har pengar att sanera. Och det gäller de skador som sommarens översvämningar förorsakade bla annat i Ödeshög. Försäkringarna täcker inte denna typ av sk naturkatastrofer och frågan är vem som ska betala. Den lilla kommunen klarar inte detta.

Den 25 september diskuterade vi den framtida konsumentpolitiken med konsumentminister Nyamko. En viktig fråga är hur vi ska kunna skydda upphovsrätten på Internet. Att

fieldela är kriminellt idag men många ungdomar känner inte till att detta är ett lagbrott. Lagen är enligt min mening inte effektiv och vi behöver komma vidare.

DEN 3 OKTOBER BESÖKER jag Rymdbolaget och Rymdstyrelsen och frågan gäller i hur hög utsträckning vi ska vara med och finansiera rymdforskningen. Den obemannade satelliten Odin har nu skickat uppgifter i fem år om diverse viktiga förändringar. Ska vi fortsätta och ta emot dessa uppgifter eller ska vi förstöra den som har ett värde för miljontals kronor?

Redan i ottan, 06.30, hämtade taxin mig för att åka till SR och låta mig intervjuas i ekot angående betänketid vid upplösande av äkten-skap där barn är inblandade.

Den 5 oktober slutade allmänna motions-tiden. Riksdagsledamöterna har lämnat in sina önskingar som ska behandlas under resten av riksdagsåret. Ifrån Östergötland har Allians-partierna skrivit ett antal motioner tillsammans, men några enskilda har jag också lämnat in. Detta var några exempel på det breda innehåll som präglar riksdagsarbetet under den mest näralliggande tiden. Det är mitt uppdrag att ta reda på och sätta mig in i de frågor som partiet eller östgötarna önskar och lyfta fram de ståndpunkter som vi har.



Yvonne Andersson
Riksdagsledamot från Linköping



FOTO: PER LARSSON

En historisk eftermiddag bjöds Linköpings lokalavdelning på lördag 29 september 2007, då ett studiebesök gjordes i Askeby kyrka där ett projekt pågår med en datavisualisering av det medeltida klostret i Askeby. Sven Hellström demonstrerade de visualiseringar som hittills är gjorda, vilket gav en unik inblick i hur klostret såg ut. Dessutom fick besökarna en titt på den kvarvarande delen av klostret - kyrkan. Där fanns bland annat små välbevarade figurer från ett tidigare altarskåp i en speciell modell. Efter studiebesöket serverades soppa, smörgås och kaffe med kaka i Verkstan, Askeby.